Dotyczy postepowania pn. Zamkniecie i rekultywacja sktadowiska odpaddw innych
niz niebezpieczne i obojetne we Wronowie.

Niechléw dnia 21.10.2016r.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACII
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Gmina Niechlow zwana dalej ,Zamawiajacy”

dziatajgc na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w zwigzku z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164
z pdzn. zm) przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjaénieniami:

Pytanie 1.

Czy zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowej przywotane w rozdziale III
SIWZ:

- Decyzje Starosty Gorowskiego nr BD.6237.3.2012 z dnia 16.11.2012r.

- Dokumentacje okreslajacq techniczny sposob zamkniecia i rekultywacii sktadowiska
odpaddéw w m. Wrondw

- Decyzje Starosty Gorowskiego nr BD.6233.0.2.2016 z dnia 22.03.2016r.
zezwalajgcg na przetwarzanie odpaddw, wraz ze $wiadczeniem przez okres trzech lat
od wykonania rekultywacji technicznej sktadowiska ustugi doradztwa technicznego w
zakresie prowadzonego przez Zamawiajgcego monitoringu zamknietego sktadowiska
odpadow, zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 30 kwietnia 2013r.
w sprawie sktadowisk odpaddw

(Dz.U. z dnia 2 maja 2013r.),

poniewaz dokumenty te stanowig opis przedmiotu zamdwienia zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz 1

Zamawiajgca zamiescita na stronie internetowej w/w dokumenty.

Pytanie 2

Zgodnie z Dziatem V pkt 1 ppkt c) SIWZ o udzielenie zaméwienia mogg ubiegac sie
wykonawcy, ktorzy posiadajg m.in. polise, a w przypadku jej braku inny dokument
potwierdzajacy, ze Wykonawca jest ubezpieczony: a) od odpowiedzialnoéci cywilnej
w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamdwienia na kwote
1 000 000,00 PLN, b) od odpowiedzialnosci z tytutu szkéd ekologicznych na kwote
300 000,00 PLN.

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy usunie w/w ppkt. b) dotyczacy
odpowiedzialnosci z tytutu szkéd ekologicznych, poniewaz zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dn. 26.07.2016 r. w sprawie rodzajow
dokumentdw jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o
udzielenie zamowienia, na potwierdzenie spetnienia warunkéw udziatu w



postepowaniu dotyczacych Sytuacji ekonomicznej wykonawcy Zamawiajgcy moze
zgda¢ dokumentéw potwierdzajacych ze wykonawca jest ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnoéci zwigzanej z
przedmiotem zamdwienia na sume gwarancyjng okreslong przez Zamawiajacego.
Uzyte w rozporzadzeniu sformutowanie ~dziatalnos¢ zwigzana z” nie oznacza,
»dziatalnos¢ tozsama z” przedmiotem zamowienia. Wyktadnie taka potwierdzaja
wyroki Izby: Wyrok KIO z 8 lutego 2013 r. (KIO 165/13), oraz Wyrok KIO z 9 sierpnia
2011 r. (KIO 1582/11)? (pragniemy réwniez zaznaczyc iz zatgczona do oferty kopia
polisy stuzy wytgcznie ocenie Zamawiajacego, czy potencjat jaki posiada wykonawca
sktadajacy oferte w postepowaniu pozwoli zrealizowa¢ zakres zaméwienia rzetelnie,
prawidtowo i w terminie, natomiast ewentualne wymogi, co do ubezpieczenia na
etapie realizacji przedmiotu zamdwienia stanowig oddzielng kwestie, ktdra
Zamawiajacy regulujg poprzez zawarcie odpowiednich zapiséw w tredci umowy).
Jesli jednak Zamawiajacy nie przychyli sie do wniosku Wykonawcy prosimy o
wyjasnienie, czy na spetnienie tego wymogu bedzie wystarczajgce przedstawienie
polisy OC z rozszerzeniem o klauzule szkdd w $rodowisku?
Odpowiedz 2
W ocenie Zamawiajacej dziatalnoéc zwigzana z przedmiotem zamdwienia uzasadnia
wymog ubezpieczenia z tytutu szkdd ekologicznych. Akceptowalna bedzie polisa z
klauzulg rozszerzong o szkody w Srodowisku, pod warunkiem objecia jej zakresem
odpowiedzialnosci z tytutu szkdd ekologicznych bedacych nastepstwami wszelkich
dziatan, zaniechan, w stosunku do rzeczy, oséb, w tym oséb trzecich, organéw
administracyjnych itd. - bez wytaczen i ograniczen w tym zakresie.

Pytanie 3

Zgodnie z paragrafem 7 pkt 1 umowy Wykonawca wnosi zabezpieczenie w wWysokosci
5%, natomiast zgodnie z SIWZ Dziat XVI pkt 1 wnosi zabezpieczenie w WySokosci
10%. W zwiazku z powyzszymi i rozbieznosciami, prosimy o modyfikacje zapiséw
SIWZ lub umowy i wyjaénienie jaka ma by¢ wysoko$¢ zabezpieczenia?

Odpowiedz 3

Zamawiajaca ujednolica zapisy na poziomie 10%.

Pytanie 4

Zgodnie z paragrafem 7 pkt 3 umowy zwrot zabezpieczenia nastapi: 30% w ciggu 15
dni od uptywu okresu rekojmi, po wykonaniu przegladu i potwierdzeniu braku
usterek. Prosimy o wyjasnienie, Czy Zamawiajacy przemieni powyzsze zapisy, jako
niezgodne z ustawa Pzp bowiem zgodnie z paragrafem 151 ust 3 ustawy Pzp
zabezpieczenie zwracane jest PO uptywie okresu rekojmi, a nie po dokonaniu
przegladu?

Odpowiedz 4

Zamawiajaca informuje, ze zapis jest zgody z PZP zabezpieczenie w wys.30% bedzie
zwrdcone po uptywie okresu rekojmi.



Pytanie 5

W zwigzku z ustawg z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, ktéra ZNnaczaco
zmienita przepisy Kodeksu cywilnego dotyczace rekojmi zawarty, prosimy o
doprecyzowanie zapisow paragrafu 10 pkt 4 Umowy poprzez wskazanie ile
miesiecy/lat rekojmi bedzie wymagat Zamawiajacy?

Odpowiedz 5

Ustawa o prawach konsumenta nie ma zastosowania w ramach prowadzonego
postepowania.

Pytanie 6

Zgodnie z dziatem V pakt. f) SIWZ Zamawiajacy wymaga, aby na spetnienie
wymogow udziatu w postepowaniu wykonawca dysponowat 0sobg posiadajaca
Swiadectwo stwierdzajgce kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami,
zgodnie z Ustawg o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. z 2013 r., poz. 21 ze
zmianami) prosimy o wyjasnienie, czy zamawiajacy usunie przyttoczony wymdg,
poniewaz jest on nadmierny i nieproporcjonalny do zakresu robdt stanowigcych
przedmiot przetargu?

Odpowiedz 6

Brak zgody na wykreslenie. Zamawiajacy pozostaje przy wymogu dziatu V pkt 1f.

Pytanie 7

Czy zamawiajacy zmieni zapisy dziatu VI pkt. 2 ppkt 3) dotyczace grupy kapitatowej
oraz tres¢ zatgcznika nr 8 do SIWZ zgodnie z art. 24 ust. 11 obowigzujacej ustawy
Prawo zamowien publicznych?

Odpowiedz 7

W ocenie Zamawiajgcego zapisy SIWZ nie s3 sprzeczne z ustawg PZP w tym
zakresie.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy usunie zapisy zawarte w dziale V pkt. 1 ppkt. f) SIWZ odnoszace
si¢ do formy wiasnosci lub leasingu — jako niezgodnie z ustawg Prawo Zamdwien
publicznych, poniewaz ustawa dopuszcza inne formy wykazania dysponowania
sprzetem, np. poprzez zobowigzanie podmiotu trzeciego — art. 22a Ustawy prawo
zamowien publicznych?

Odpowiedz 8

W dziale V pkt 1 ppkt. ) Zamawiajgca wymaga : "wykazu narzedzi, wyposazenia
zaktadu lub urzadzen technicznych dostepnych wykonawcy (ewentualnie sprzetu
zamiennego)". Podkreslone wyrazenie stanowi realizacje art. 22a PZP, za$ forma
wiasnosci lub leasingu to jedynie optymalne, nieobligatoryjne zatozenie.

Wojt Gminy Niechlow
Beata Pona



